

全体貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|------------|-----------------|-------------|----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 28,787,151,761 | 固定負債 | 8,257,401,839 |
| 有形固定資産 | 27,893,684,274 | 地方債等 | 7,086,440,207 |
| 事業用資産 | 11,525,655,134 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 4,098,531,593 | 退職手当引当金 | 711,768,000 |
| 土地減損損失累計額 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 立木竹 | - | その他 | 459,193,632 |
| 立木竹減損損失累計額 | - | 流動負債 | 793,124,604 |
| 建物 | 16,389,781,228 | 1年内償還予定地方債等 | 648,428,634 |
| 建物減価償却累計額 | -10,251,911,014 | 未払金 | 23,480,166 |
| 建物減損損失累計額 | - | 未払費用 | - |
| 工作物 | 1,082,034,911 | 前受金 | - |
| 工作物減価償却累計額 | -516,009,857 | 前受収益 | - |
| 工作物減損損失累計額 | - | 賞与等引当金 | 72,709,000 |
| 船舶 | - | 預り金 | 44,945,469 |
| 船舶減価償却累計額 | - | その他 | 3,561,335 |
| 船舶減損損失累計額 | - | 負債合計 | 9,050,526,443 |
| 浮標等 | - | 【純資産の部】 | |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 固定資産等形成分 | 29,451,348,128 |
| 浮標等減損損失累計額 | - | 余剰分(不足分) | -7,846,104,726 |
| 航空機 | - | 他団体出資等分 | - |
| 航空機減価償却累計額 | - | | |
| 航空機減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 723,228,273 | | |
| インフラ資産 | 16,070,888,419 | | |
| 土地 | 6,294,493,577 | | |
| 土地減損損失累計額 | - | | |
| 建物 | 189,405,627 | | |
| 建物減価償却累計額 | -142,471,577 | | |
| 建物減損損失累計額 | - | | |
| 工作物 | 34,017,724,062 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -24,335,001,170 | | |
| 工作物減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 46,737,900 | | |
| 物品 | 1,048,079,856 | | |
| 物品減価償却累計額 | -750,939,135 | | |
| 物品減損損失累計額 | - | | |
| 無形固定資産 | 31,568,574 | | |
| ソフトウェア | 31,568,574 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 861,898,913 | | |
| 投資及び出資金 | 14,469,800 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 14,469,800 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 65,952,313 | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | 790,596,800 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 790,596,800 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -9,120,000 | | |
| 流動資産 | 1,868,618,084 | | |
| 現金預金 | 1,128,778,793 | | |
| 未収金 | 71,426,072 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 664,196,367 | | |
| 財政調整基金 | 664,007,376 | | |
| 減債基金 | 188,991 | | |
| 棚卸資産 | 2,964,852 | | |
| その他 | 1,400,000 | | |
| 徴収不能引当金 | -148,000 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 21,605,243,402 |
| 資産合計 | 30,655,769,845 | 負債及び純資産合計 | 30,655,769,845 |

全体行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 9,866,587,111 |
| 業務費用 | 3,514,946,216 |
| 人件費 | 1,066,832,982 |
| 職員給与費 | 857,098,668 |
| 賞与等引当金繰入額 | 72,709,000 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 137,025,314 |
| 物件費等 | 2,370,167,534 |
| 物件費 | 1,110,870,067 |
| 維持補修費 | 88,795,053 |
| 減価償却費 | 1,168,018,324 |
| その他 | 2,484,090 |
| その他の業務費用 | 77,945,700 |
| 支払利息 | 43,605,248 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 86,000 |
| その他 | 34,254,452 |
| 移転費用 | 6,351,640,895 |
| 補助金等 | 6,017,444,280 |
| 社会保障給付 | 194,100,867 |
| その他 | 140,095,748 |
| 経常収益 | 364,485,534 |
| 使用料及び手数料 | 217,551,717 |
| その他 | 146,933,817 |
| 純経常行政コスト | 9,502,101,577 |
| 臨時損失 | 24,669,022 |
| 災害復旧事業費 | 24,356,900 |
| 資産除売却損 | 312,122 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 2,944,360 |
| 資産売却益 | 1,130,000 |
| その他 | 1,814,360 |
| 純行政コスト | 9,523,826,239 |

全体純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|----------------|----------------|----------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 21,562,942,804 | 29,086,943,317 | -7,524,000,513 | - |
| 純行政コスト(△) | -9,523,826,239 | | -9,523,826,239 | - |
| 財源 | 9,566,126,837 | | 9,566,126,837 | - |
| 税収等 | 5,140,721,509 | | 5,140,721,509 | - |
| 国県等補助金 | 4,425,405,328 | | 4,425,405,328 | - |
| 本年度差額 | 42,300,598 | | 42,300,598 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 364,404,811 | -364,404,811 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,370,758,591 | -1,370,758,591 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -1,168,330,446 | 1,168,330,446 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 446,474,719 | -446,474,719 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -284,498,053 | 284,498,053 | |
| 資産評価差額 | - | - | - | - |
| 無償所管換等 | - | - | - | - |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | | | - | - |
| その他 | | | - | - |
| 本年度純資産変動額 | 42,300,598 | 364,404,811 | -322,104,213 | - |
| 本年度末純資産残高 | 21,605,243,402 | 29,451,348,128 | -7,846,104,726 | - |

全体資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位:円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 8,710,790,419 |
| 業務費用支出 | 2,359,149,524 |
| 人件費支出 | 1,070,734,982 |
| 物件費等支出 | 1,213,472,679 |
| 支払利息支出 | 43,605,248 |
| その他の支出 | 31,336,615 |
| 移転費用支出 | 6,351,640,895 |
| 補助金等支出 | 6,017,444,280 |
| 社会保障給付支出 | 194,100,867 |
| その他の支出 | 140,095,748 |
| 業務収入 | 9,626,626,497 |
| 税込等収入 | 5,103,462,133 |
| 国県等補助金収入 | 4,165,425,328 |
| 使用料及び手数料収入 | 207,462,925 |
| その他の収入 | 150,276,111 |
| 臨時支出 | 24,356,900 |
| 災害復旧事業費支出 | 24,356,900 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 494,360 |
| 業務活動収支 | 891,973,538 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,817,058,390 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,370,758,591 |
| 基金積立金支出 | 443,299,799 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 3,000,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 531,819,000 |
| 国県等補助金収入 | 259,980,000 |
| 基金取崩収入 | 267,709,000 |
| 貸付金元金回収収入 | 3,000,000 |
| 資産売却収入 | 1,130,000 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -1,285,239,390 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 626,108,563 |
| 地方債等償還支出 | 626,108,563 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 923,957,000 |
| 地方債等発行収入 | 923,957,000 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | 297,848,437 |
| 本年度資金収支額 | -95,417,415 |
| 前年度末資金残高 | 1,179,250,739 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 1,083,833,324 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 43,853,380 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 1,092,089 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 44,945,469 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,128,778,793 |